
 
 

UCHWAŁA NR LII/386/2023 
RADY MIEJSKIEJ W BYCHAWIE 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy 
Bychawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) i § 1 rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r., w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bychawa powinien posiadać pojazdy asenizacyjne: 

1) spełniające wymagania dla pojazdów asenizacyjnych zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami, 

2) oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi 
(nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy), 

3) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 
w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków, 

4) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu zgodnie z przepisami o ruchu drogowym. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bychawa powinien dysponować bazą transportową: 

1) zlokalizowaną na terenie utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych, 

2) zapewniającą codzienne parkowanie pojazdów po zakończonej pracy, 

3) zapewniającą możliwość utrzymania pojazdów w należytym stanie sanitarno-higienicznym, zaś 
w przypadku braku miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów przedsiębiorca powinien posiadać dokumenty 
potwierdzające możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego przeznaczonych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 czerwca 2023 r.

Poz. 3883



§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bychawa, powinien spełniać następujące wymagania 
sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

1) prowadzić działalność w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców oraz dla 
środowiska, 

2) po dokonaniu opróżnienia zbiornika w pojazdach asenizacyjnych część spustowa zbiornika powinna być 
odkażona, 

3) utrzymywać pojazdy asenizacyjne oraz sprzęt używany do prowadzenia działalności w odpowiednim stanie 
higienicznym i sanitarnym, 

4) porządkować i dezynfekować miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi w trakcie wykonywania 
usługi. 

§ 4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników  bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bychawa powinien przekazywać nieczystości ciekłe do 
stacji zlewnej zlokalizowanej w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXIX/209/2013 Rady Miejskiej w Bychawie z dnia 23 maja 2013 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Bychawa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bychawy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Grzegorz Szacoń 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3883


	Uchwała

		2023-06-06T12:15:27+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




